
Delegatiebesluit Omgevingswet 

De raad van de gemeente Barendrecht 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 januari 2022; 

Gelet op artikel 2.8 Omgevingswet, afdeling 10.1.2 Algemene wet bestuursrecht, artikel 156 Gemeentewet 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen 

  

DELEGATIEBESLUIT OMGEVINGSWET 

Artikel 1 Delegatiebevoegdheid wijziging omgevingsplan 
De raad delegeert aan het college de bevoegdheid tot wijziging van het omgevingsplan in de volgende 

gevallen: 

1. het in overeenstemming brengen van het omgevingsplan met een verleende omgevingsvergun- 

ning; 

2. het repareren van klaarblijkelijke omissies of verschrijvingen in het omgevingsplan; 

3. het in overeenstemming brengen of conserveren van de regels in het omgevingsplan op basis 

van de bestaande feitelijke situatie nadat een bouwproject is afgerond; 

4. het in overeenstemming brengen van het omgevingsplan naar aanleiding van een aanwijzing 

van de raad of ander bevoegd gezag, of op basis van gewijzigde wetgeving. 

5. het in overeenstemming brengen van het omgevingsplan met door de raad vastgesteld beleids- 

visie of ontwikkelkader, indien in het desbetreffende document (of bijbehorend besluit) is aange- 

geven dat het college de beleidsregels van het omgevingsplan mag aanpassen. 

6. het wijzigen van de gebruiksmogelijkheden op basis van een wijzigingsbevoegdheid of uitwer- 

kingsverplichting uit een tot inwerkingtreding van de Omgevingswet vigerend bestemmingsplan. 

7. het nemen van een voorbereidingsbesluit (artikel 4.14 Omgevingswet). 

Artikel 2 kennisgeving toepassing delegatiebesluit 
De raad wordt 2 weken voorafgaande aan de terinzagelegging van de ontwerpwijziging van het omge- 

vingsplan schriftelijk geïnformeerd. 

Artikel 3 Evaluatie 
Binnen een termijn van 1,5 jaar na inwerkingtreding van de Omgevingswet volgt een evaluatie over 

de toepassing van het delegatiebesluit. Het college bereidt deze evaluatie voor. 

Artikel 4 inwerkingtreding besluit 
Dit delegatiebesluit treedt gelijktijdig met de Omgevingswet in werking. Dit is voorlopig voorzien op 1 

juli 2022. 

Aldus besloten in openbare vergadering van de raad van de gemeente Barendrecht van 22 februari 

2022. 

De griffier, 

mw. mr. G.E. Figge 

De voorzitter, 

drs. G. Veldhuijzen 

Nr. 225974 

GEMEENTEBLAD 24 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 225974 24 mei 2023 1 


